Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

EDITAL ESP/MS N. 02, DE 18 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da ESCOLA DE

SAÚDE PÚBLICA DR. JORGE DAVID NASSER, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a relação de INSCRIÇÕES DEFERIDAS e INDEFERIDAS para o curso de pós-

graduação lato sensu em Saúde do Trabalhador da Escola de Saúde Pública Dr. Jorge

David Nasser, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2025.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N. DE INSCRIÇÃO VAGAS*

20250011 AC

20250018 AC

20250027 AC

20250030 AC

20250034 AC

20250037 AC

20250041 AC

20250044 AC

20250045 AC

20250053 AC

20250055 AC

20250059 AC

20250060 AC

20250078 AC

20250124 AC

20250127 AC

20250129 AC

20250131 AC

20250132 AC

20250136 AC

20250141 AC

20250147 AC

20250153 AC

20250158 AC

http://www.ms.gov.br/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

20250182 AC

20250186 AC

20250189 AC

20250194 AC

20250195 AC

20250201 AC

20250207 AC

20250208 AC

20250211 AC

20250212 AC

20250214 AC

20250221 AC

20250242 AC

20250254 AC

20250279 AC

20250282 AC

20250286 AC

20250346 AC

20250356 AC

20250368 AC

20250385 AC

20250400 AC

20250406 AC

20250423 AF

20250424 AC

20250440 AC

20250444 AC

20250445 AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº INSCRIÇÃO MOTIVO

20250015 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250019 Candidata não atende ao item 6.2.e do Edital.

20250032 Candidata não atende ao item 6.2.c do Edital.

20250036 Candidato não atende ao item 6.2.e do Edital.

20250046 Candidato não atende ao item 6.2.c do Edital.

20250049 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250050 Candidata não atende ao item 6.2.d do Edital.

20250058 Candidato não atende ao item 6.2.e do Edital.

20250061 Candidato não atende aos itens 6.2.c; 6.2.f; 6.3 e 6.5 do Edital.

http://www.ms.gov.br/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

20250090 Candidata não atende ao item 6.2.d do Edital.

20250149 Candidato não atende ao item 2.2 do Edital.

20250156 Candidata não atende ao item 3.1 do Edital.

20250169 Candidata não atende aos itens 6.2.c, 6.2.d do Edital.

20250175 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250177 Candidata não atende ao item 3.1 do Edital.

20250181 Candidata não atende aos itens 6.2.d e  6.2.e do Edital.

20250183 Candidata não atende ao item 3.1 do Edital.

20250193 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250210 Candidata não atende aos itens 6.2.e e 6.2.f do Edital.

20250213 Candidato não atende ao item 6.2.d do Edital.

20250215 Candidata não atende ao item 6.2.e do Edital.

20250216 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250219 Candidata não atende ao item 3.1 do Edital.

20250223 Candidata não atende ao item 6.2.d do Edital.

20250239 Candidata não atende aos itens 6.2.c e  6.2.d do Edital.

20250264 Candidata não atende ao item 3.1 do Edital.

20250280 Candidata não atende ao item 6.2.d e item 6,2,e do Edital.

20250313 Candidata não atende ao item 2.2 do Edital.

20250337 Candidato não atende ao item 2.2 do Edital.

20250372 Candidato não atende ao item 6.2.c do Edital.

20250417 Candidato não atende aos itens 6.2.c e  6.2.d do Edital.

20250422 Candidato não atende aos itens 6.2.c, 6.2.d e 6.2.f do Edital.

20250428 Candidato não atende ao item 3.1 do Edital.

20250434 Candidato não atende ao item 2.2 do Edital.

*Vagas: AC = ampla concorrência. AF = Vagas afirmativas.

Campo Grande (MS), 14 de julho de 2025.

Comissão do Processo Seletivo

Resolução “P” SES n. 663/2025

http://www.ms.gov.br/